GEMEINDEAMT



SCHOPPERNAU

Kundmachung

Steuern und Gebühren für 2018

Grundsteuer A Hebesatz 500 % Grundsteuer B Hebesatz 500 % Kommunalsteuer 3 % Gästetaxe 01.01. – 09.04.2018 € 2,00 pro Nächtigung 10.04. – 09.05.2018 € 1,00 pro Nächtigung 10.05. – 15.10.2018 € 2,00 pro Nächtigung 16.10. – 30.11.2018 € 1,00 pro Nächtigung 01.12. – 31.12.2018 € 2,00 pro Nächtigung Hebesatz 1,35 % **Tourismusbeitrag** Zweitwohnsitzabgabe € 11,17 je m², max. € 1.228,18 € 77,04 für Wohnwagen pro Halbjahr Hundesteuer € 60.00 Ausgenommen: Wach-, Blinden- und Lawinenhunde, Hunde für die Ausübung eines Berufes Gantsteuer von Holz und Vieh 0 vom Übrigen 2 % Abfallgebühren Grundgebühr 1 + 2 Personenhaushalte sowie Ferienwohnungen außerhalb d. Ortes € 21,00 3 + 4 Personenhaushalte sowie Ferienwohnungen im Ort 28,00 5 u. Mehr-Personenhaushalte, Ferienwohnung mit mehr als 15 Betten € 34,00 Gewerbebetriebe € 50,00 jeweils inkl. 10 % USt. Sack- bzw. Kübelgebühr 40-1-Sack 3,80 € 35-l-Marke € 3,40 50-l-Marke € 4,80 60-l-Marke € 5,70 € 6,70 70-l-Marke € 110-l-Marke 10,50

A-6886 SCHOPPERNAU TELEFON 05515/2113-0 FAX 05515/2113-16 DVR 0597481 URL: http://www.schoppernau.at UID ATU38023508 E-MAIL: gemeindeamt@schoppernau.at

€

€

11,40

0,90

120-l-Marke

8-l-Biosack

	15-l-Biosack Container 240 l Container 240 l gepr. Container 660 l Container 660 l gepr. Container 800 l Container 800 l gepr. Container 1100 l Container 1100 l gepr. Bioabfall 120 l Bioabfall 240 l jeweils inkl. 10 % USt.	ϵ	1,50 13,64 23,19 37,50 63,75 45,45 77,27 62,49 106,23 8,30 16,50			
Friedhofsgebühren	Einzelgrab Kinder Einzelgrab Erwachsene Doppelgrab 4er-Grab Urnengräber Aufbahrungsgebühr Bestattungsgeb. 1,65 m Bestattungsgeb. 2,20 m Bestattungsgeb. Urnen Verlängerung Einzelgrab Verlängerung Doppelgrab Verlängerung 4er-Grab Verlängerung Urnengrab	ϵ	25,00 25,00	pro Jahr pro Jahr pro Jahr pro Jahr		
Kindergartenbeitrag	Normaltarif: bis zu 25 Betreuungsstunden wöchentlich € 35,00/Monat brutto danach € 1,33 brutto pro zusätzlicher halber Stunde ermäßigter Tarif: bis zu 25 Betreuungsstunden wöchentlich € 20,00/Monat brutto danach € 0,50 brutto pro zusätzlicher halber Stunde Für 5-Jährige ist der Besuch von bis zu 25 Wochenstunden gratis					
Kanalgebühren	Kanalbenützungsgebühr Beitragssatz	€	1,82 25,76	$/ m^3 + 10 \% USt. + 10 \% USt.$		
Marktgebühren	€ 3,65 pro lfm					
F.M.Feldersaal	Veranstaltungen mit Tanz Veranstaltungen ohne Tanz kulturell Veranstaltungen Vorplatz jeweils inkl. 20 % USt. Jeder Ortsverein hat pro Ja		€ 160,00 € 80,00 frei € 160,00	altung frei.		
Musikschule	50 % Gemeindebeitrag für Schüler und Lehrlinge					

Loipengebühren	Tageskarte Wochenkarte Saisonkarte jeweils inkl. 10 % USt.	€ €	5,00 15,00 60,00	
Kopien		€	0,20	
Familienhelferin		€	5,50	pro Stunde

Der Bürgermeister:

Walter Beer